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
nê, referente ao lançamento 
do DVD Alma Brasileira, que 
continua percorrendo o país.  
No show homônimo, que tem 
duração de quase duas horas, 
Diogo estará acompanhado de 
uma banda de 11 músicos: Boris 
(direção musical e baixo), Hen-
rique Garcia (cavaco), Wallace 

Peres (violão), Gordo (bateria), 
Inácio Rios (coro e banjo), Bru-
no Barreto (coro e percussão), 
Maninho (percussão), Wilsinho 
(percussão), Lamir Teixeira 
(flauta e sax), Fabiano Sega-
lote (trombone) e Dodô Moraes 
(teclado). A direção de arte e 
cenografia do espetáculo é de 
Zé Carratu; o conteúdo visual, 
de Arthur Carratu, do Studio 
Curve; o desenho de luz, de Ce-
sio Lima e Thiago Bonanato; e 
a operação e programação de 
luz, de Lucas Gallardo.

O roteiro musical do novo 
show inclui todo o repertório 
do novo DVD, incluindo suces-
sos como Porta Voz da Alegria, 
Alma Boemia, Clareou e as iné-
ditas Pé na Areia, Tim-tim por 
tim-tim, além dos clássicos de 
Djavan (Flor de Lis, Avião, Fato 
Consumado e Beiral), Cazuza (Co-
dinome Beija-Flor), Gonzagui-
nha (Sangrando), Milton Nasci-
mento (Beijo Partido e Travessia), 
Tim Maia (Descobridor dos Sete 
Mares), Zeca Pagodinho (Cabô 
meu pai, Uma prova de amor e 
Quando a gira, girou), e de seu 
pai, João Nogueira (Nó na Madei-
ra), escolhidas para relembrar as 
referências musicais de Diogo.

Com quase 10 anos de carrei-
ra, o carioca Diogo Nogueira é, 
sem dúvida, um dos principais 
nomes do atual cenário do samba 
brasileiro. Artista multifacetado, 
Diogo é cantor, compositor, ins-
trumentista, apresentador, estreou 
como ator em 2015 no musical 
SamBRA, além de apresentador 
(seu programa “Samba Na Gam-
boa” é hoje a maior audiência 
da TV Brasil e é também exibido 
pela TV Cultura). Com cerca de 
um milhão de cópias vendidas 
de seus CDs e DVDs, Diogo foi 
indicado ao Grammy Latino por 
todos os seus álbuns, prêmio que 
venceu por duas vezes. Sua dis-
cografi a (sete CDs e três DVDs) 
rendeu ao cantor seis discos de 
ouro, três DVD de ouro, dois de 
platina e um de platina dupla.



ÁRIES 21/03 a 20/04

TOURO 21/04 a 20/05

VIRGEM 23/08 a 22/09

LIBRA 23/09 a 22/10

PEIXES 20/02 a 20/03

AQUÁRIO 21/01 a 19/02

CAPRICÓRNIO 22/12 a 20/01

GÊMEOS 21/05 a 20/06 LEÃO 22/07 a 22/08 SAGITÁRIO 22/11 a 21/12

CÂNCER 21/06 a 21/07
ESCORPIÃO 23/10 a 21/11



Imóveis
Ligue e anuncie: 3212.2042

São Luís-MA, 3 de Agosto de 2017

ARAÇAGI

CA000262 – CASA – VEN-
DER – CENTRAL PARK 
/ARAÇAGY  - Vende-se 
casa com 03 quartos sen-
do 01 suíte, 03 banheiros 
sociais, sala, copa/cozi-
nha, varanda, piscina R$ 
300 MIL, (98) 31814600| 
981599890 / 99832772 
/ 982238422.

ARAÇAGI - OPORTUNIDA-
DE ÚNICA! Vende exc. Casa 
em cond. De alto padrão, 
reformada e ampliada c/ 
200 m², 03 stes, 02 vagas 
de gar., área ampla de la-
zer c/ churr. (privativo). 
Vende-se c/ móveis pro-
jetados. Não perca tempo! 
Venha conferir! 3227-3099 
/ 9973-4073 www.bmen-
desimoveis.com.br

Vende exe. casa dup. c/ 
180 m², toda no porc. , c/ 
4 quartos , sendo 2 suí-
tes, sala p/ 2 amb., lavabo, 
cozinha ampla, DCE , var. 
pisc. c/ churras. Coz .de 
apoio , garagem  p/ 3 car-
ros , portão de alum. Aut. 
Não perca essa oportuni-
dade.  3227-3099/9973-
4073 www.bmendesimo-
veis.com.br

ALEMANHA 

CA000249 - CASA - ALE-
MANHA Vende-se exc. casa 
c/terraço, garagem, sala 
de estar, sala de jantar, 3 
qrtos (s/2 stes), coz., área 
de serviço, lavanderia, dce 
e qntal. Exc. localização, 
próxima à Avenida dos  
Franceses R$ 300 MIL 
(98) 31814600| 981599890 
/ 99832772 / 982238422

ANIL

ANIL/CANAÃ  - CA00005 
-Vende-se casa c/ áreas 
livres, terraço coberto, va-
randa lateral, sala ampla 
(estar/jantar), wc social, 2 
qrtos (s/1 ste), copa/coz., 
área de serviço, lavanderia, 
dce, piscina. R$ 230.000,00 
3248-6709 / 99983-2772 
oi / 98223-8422 tim

ALTO DO TURU II

ALTO DO TURU II – COD.  
[485] Vende-se casas novas 
c/portão de alumínio, ga-
ragem para 3 carros ,sala, 
copa, cozinha americana, 
1wc, 1suíte, 1semi-suíte, 
jardim de inverno, caixa 
d’água e poço artesiano, 
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